



### **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

#### **Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.11.28.01PE – Processo N° 2024.11.25.01**

**Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)**

O(A) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.11.25.01, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.11.28.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

##### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Policloreto de alumínio 18 % (PAC) líquido Teor de alumina: > 16 %. Basicidade mínima: > 40 %. Densidade: > 1,32 mg/l. Cor: âmbar ou castanho. Obs: Produto ofertado não deve ser isento de ferro.
Quantidade:	200.000 Quilograma(s)
Marca:	VITTA
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 760.000,00
Participante Vencedor:	<b>MC OLIVEIRA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	12.387.318/0001-56
Cidade UF:	Parauapebas - PA
Valor total Contratado:	R\$ 760.000,00

##### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polieletrólito Catiônico, sólido, granulado e branco
Quantidade:	500 Quilograma(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 9.750,00
Participante Vencedor:	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	00.934.286/0001-82
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.750,00

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polielétrólito Aniônico, sólido, granulado e branco
Quantidade:	1.200 Quilograma(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 19,40
Valor Total:	R\$ 23.280,00
Participante Vencedor:	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.934.286/0001-82
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 23.280,00

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polímero não iônico, sólido, granulado e branco
Quantidade:	1.200 Quilograma(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 23.880,00
Participante Vencedor:	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.934.286/0001-82
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 23.880,00

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Ácido tricloro isocianurico 90% de cloro ativo em tabletes de 200g.
Quantidade:	1.200 Quilograma(s)
Marca:	Tricloro 90 Pro / Chemie
Valor Unitário:	R\$ 15,80
Valor Total:	R\$ 18.960,00
Participante Vencedor:	<b>BIDDEN COMERCIAL</b>

4

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	36.181.473/0001-80
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 18.960,00

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polímero de acrilamida não iônico líquido: líquido viscoso, leitoso, densidade de 1,0 mg/l a 1,1 mg/l, viscosidade de 500 cP a 2 000 cP.
Quantidade:	550 Litro(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 22,90
Valor Total:	R\$ 12.595,00
Participante Vencedor:	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.934.286/0001-82
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.595,00

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Copolímero de acrilamida catiônico líquido: líquido viscoso, densidade de 1,0 mg/l a 1,1 mg/l, viscosidade de 500 cP a 2 000 cP, alta densidade de carga.
Quantidade:	550 Litro(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 23,20
Valor Total:	R\$ 12.760,00
Participante Vencedor:	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.934.286/0001-82
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.760,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Paulo Robson Mesquita do Nascimento, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7

M



Itapajé - CE, 20 de Dezembro de 2024 as 9 horas e 11 minutos

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Assinatura *Paulo Robson Mesquita do Nascimento*

Pregoeiro/Agente de Contratação: Paulo Robson Mesquita do Nascimento

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.11.28.01PE – Processo N° 2024.11.25.01

A Autoridade Competente da(o) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, Sr.(a) Luiz Fernando Mesquita Ribeiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.11.25.01, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.11.28.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Policloreto de alumínio 18 % (PAC) líquido Teor de alumina: > 16 %- Basicidade mínima: > 40 %. Densidade: > 1,32 mg/l. Cor: âmbar ou castanho. Obs: Produto ofertado não deve ser isento de ferro.
Quantidade:	200.000 Quilograma(s)
Marca:	VITTA
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 760.000,00
Participante Vencedor:	MC OLIVEIRA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	12.387.318/0001-56
Cidade UF:	Parauapebas - PA
Valor total Contratado:	R\$ 760.000,00

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Poliuretano Catiónico, sólido, granulado e branco
Quantidade:	500 Quilograma(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 9.750,00

2



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
<b>Apelido:</b>	Participante 1
<b>Documento do Licitante:</b>	00.934.286/0001-82
<b>Cidade UF:</b>	Guarulhos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 9.750,00

**Número do Lote: 3**

<b>Finalidade da Licitação:</b>	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	Polieletrólito Aniônico, sólido, granulado e branco
<b>Quantidade:</b>	1.200 Quilograma(s)
<b>Marca:</b>	SNF
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 19,40
<b>Valor Total:</b>	R\$ 23.280,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
<b>Apelido:</b>	Participante 1
<b>Documento do Licitante:</b>	00.934.286/0001-82
<b>Cidade UF:</b>	Guarulhos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 23.280,00

**Número do Lote: 4**

<b>Finalidade da Licitação:</b>	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	Polímero não iônico, sólido, granulado e branco
<b>Quantidade:</b>	1.200 Quilograma(s)
<b>Marca:</b>	SNF
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 19,90
<b>Valor Total:</b>	R\$ 23.880,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
<b>Apelido:</b>	Participante 1
<b>Documento do Licitante:</b>	00.934.286/0001-82
<b>Cidade UF:</b>	Guarulhos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 23.880,00

**Número do Lote: 5**

<b>Finalidade da Licitação:</b>	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	Ácido tricloro isocianurico 90% de cloro ativo em tabletes de 200g.
<b>Quantidade:</b>	1.200 Quilograma(s)
<b>Marca:</b>	Tricloro 90 Pro / Chemie

Valor Unitário:	R\$ 15,80
Valor Total:	R\$ 18.960,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BIDDEN COMERCIAL</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	36.181.473/0001-80
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 18.960,00</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polímero de acrilamida não iônico líquido: líquido viscoso, leitoso, densidade de 1,0 mg/l a 1,1 mg/l, viscosidade de 500 cP a 2 000 cP.
Quantidade:	550 Litro(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 22,90
Valor Total:	R\$ 12.595,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.934.286/0001-82
Cidade UF:	Guarulhos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.595,00</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Copolímero de acrilamida catiônico líquido: líquido viscoso, densidade de 1,0 mg/l a 1,1 mg/l, viscosidade de 500 cP a 2 000 cP, alta densidade de carga.
Quantidade:	550 Litro(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 23,20
Valor Total:	R\$ 12.760,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.934.286/0001-82
Cidade UF:	Guarulhos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.760,00</b>

4

Itapajé - CE, 26 de Dezembro de 2024 as 10 horas e 6 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Luiz Fernando Mesquita Ribeiro,

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé